
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 della Legge n. 120/2020 e  Legge n. 108/2021.  

 

3. APPALTO DI LAVORI  NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI,  CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

OGGETTO: SAP COMO - COMUNE DI CERNOBBIO AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

ADEGUAMENTO DEL PLESSO SCOLASTICO DI CAMPO SOLARE DI VIA NOSEDA 6 - LOTTO 1. 

CIG: 945721330E. CUP: D97H22000900004 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 877.425,13 di cui € 863.669,28 per  opere a base 

d’asta ed € 13.755,85 per oneri di sicurezza.  

Luogo di esecuzione: CODICE NUTS : ITC42 

Luogo principale di esecuzione: Comune di Cernobbio (CO). 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 45/2023 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a 

base di negoziazione, ai sensi dell’art. 36 c. 9 bis del Codice, con esclusione automatica delle 

offerte di cui all’art. 97 c. 8 del Codice 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 

1. BIANCHI GEOM. DANTE SRL con sede in via Rezzonico n. 39, 22100 COMO (CO)- P.I. 

02101400139; 

2. CESAG SRL con sede in via piazza terralba n. 5, 16143 GENOVA (GE)- P.I. 00434270104; 

3. C.E.B. SRL con sede in via Sant'Agata n. 11, 27100 PAVIA (PV)- P.I. 00291450187; 

4. MOSE' SRL con sede in via G. verdi n. 32, 31027 SPRESIANO (TV)- P.I. 03464020266; 

5.  ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. SRL con sede in via Roma n. 65, 24030 MEDOLAGO 

(BG)- P.I. 03673620161; 

6. CONTESSA GIULIO S.R.L. con sede in via Spluga n. 72, 23015 DUBINO (SO)- P.I. 00531170140; 

7. APPALTI COSTRUZIONI EDILI A.C.E. S.R.L con sede in via Aurelio Saffi n. 90, 00041 

ALBANO LAZIALE (RM)- P.I. 00903001006; 

8. IMPREDIMA S.R.L. con sede in via Portapuglia n. 11, 29122 PIACENZA (PC)- P.I. 01426090336; 

9.  C.S.G. COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via Casale n. 30/E, 10034 CHIVASSO (TO)- P.I. 

09133030016; 

10. COMPAGNONI GIUSEPPE S.R.L. con sede in via Uzza n. 3/A, 23030 VALFURVA (SO)- P.I. 

12131470150; 

11. TGA&C.COSTRUZIONI SRL con sede in via delle Prese n. 6, 23017 SONDRIO (SO)- P.I. 

00997950142; 

12. CREA.MI SRL con sede in viale Tunisia n. 38, 20124 MILANO (MI)- P.I. 08287360963 

13. BERTOLA COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via Llanberis n. 1, 23017 MORBEGNO (SO)- P.I. 

00953480142; 

14. PERICO RENATO S.R.L. con sede in via Kennedy n. 5, 24020 VILLA DI SERIO (BG)- P.I. 

01630810164; 

15. MERAVIGLIA SPA con sede in via Grazia Deledda n. 2, 22070 BULGAROGRASSO (CO)- P.I. 

02360920132; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 6 

1. CREA.MI SRL 

2. BIANCHI GEOM. DANTE SRL 

3. MERAVIGLIA SPA 

4. BERTOLA COSTRUZIONI S.R.L. 

5. IMPREDIMA S.r.l. 

6. TGA&C. COSTRUZIONI SRL in RTI con SELVA MERCURIO SRL 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

TGA&C.COSTRUZIONI SRL in RTI con SELVA MERCURIO SRL con sede in via delle Prese n.6, 23017 

SONDRIO (SO) - P.I. 00997950142 

 



9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 816.881,91 (oltre IVA) 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 19.12.2022 

Data apertura offerta economica: 09.01.2023 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 25.01.2023 

 

 

 

 

LA  RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


